
Informační centra 
Europe Direct 



Síť Europe Direct 



Služby středisek ED 

• informace o záležitostech EU ve 
všech úředních jazycích  

• odpovědi na otázky týkající se 
politik EU 

• např. práva občanů EU, 
cestování, uznání odborné 
kvalifikace, možnosti práce, 
studia či dobrovolnictví v 
zahraničí  

• zprostředkování kontaktu s EK 

• rady k překonání praktických 
problémů při využívání vašich 
práv v Evropě 

 



Členský stát 
 

Počet ED 
Členský stát 

 
Počet ED 

 
Členský stát 

 
Počet ED 

 

Belgie 7 Itálie 45 Polsko 24 

Bulharsko 14 Kypr 3 Portugalsko 13 

ČR 11 Litva 10 Rakousko 10 

Dánsko 3 Lotyšsko 8 Rumunsko 24 

Estonsko 9 Lucembursko 3 Řecko 21 

Finsko 9 Maďarsko 19 Slovensko 9 

Francie 49 Malta 3 Slovinsko 7 

Chorvatsko 10 Německo 49 Španělsko 37 

Irsko 8 Nizozemsko 12 Švédsko 16 

Celkem 463 



Europe Direct v ČR 
 

ED Brno 

ED České Budějovice 

ED Hradec Králové 

ED Jihlava 

ED Kroměříž 

ED Liberec 

ED Most 

ED Olomouc 

ED Pardubice 

ED Plzeň 

Evropský dům Praha 

 



Europe Direct Brno 

Kontaktní osoby: 
 
Mgr. Edita Prosečová, DiS. 
Ing. Aneta Kompérová 
Mgr. Pavel Ševčík 

Provozní doba: Po – Pá 10 – 18 
              So 10 – 14 
 
Tel: 542 532 166, 604 298 269, 731 655 133 
 
E-mail: eu.brno@kjm.cz 
 
https://www.europedirect.cz/info-
centra/detail/1-brno 



@europedirectbrno    Europe Direct Brno    Europe Direct Brno  

@BrnoDirect          Europe Direct Brno 



Služby ED Brno 
Nabízíme: 

 

• poradenské služby 

• informační materiály 

• informační zdroje – odborná literatura,       

      periodika) 

• informační zdroje EU v síti internetu –  

      bezplatný přístup 

• zprostředkování kontaktu s odborníky 

• odkazy na další informační zdroje 

• komplexní služby knihovny 

 

 
• přenášky, besedy, konference a semináře s tematikou EU pro školy, 

zájmové skupiny i širokou veřejnost, výstavy, promítání, putování po 
projektech financovaných z EU a další 

 



Naše aktivity 



Programy pro školy 



Akce pro širokou 
veřejnost 



Putování po projektech 
financovaných z EU 



Promo akce 



 

Budeme se 
na Vás těšit 
na veletrhu 

Gaudeamus 
Roadshow 

2020 v Brně! 

 

 


